
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2019 № 304 г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление 
Администрации Змеиногорского района 
от 08.10.2014 № 652 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Змеиногорского района 
Алтайского края» на 2015 - 2020 годы»

На основании решения Змеиногорского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 77 
«О районном бюджете Змеиногорского района на 2019 год» (в редакции решений 
Змеиногорского районного Совета депутатов от 19.06.2019 № 50).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 

08.10.2014 г. № 652 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
Змеиногорского района Алтайского края на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы "Развитие культуры 
Змеиногорского района Алтайского края" на 2015 - 2020 годы (далее - "программа") составляет 
107 760,77058 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 году- 126,0 тыс. рублей;
2016 году -  5 430,036 тыс. рублей;
2017 году -  26 591,30628 тыс. рублей;
2018 году - 29 908,68830 тыс. рублей;
2019 году- 23 835,74 тыс. рублей;
2020 году -  21 869,0 тыс. рублей;

из них:
за счет средств федерального бюджета -  3 627,68536 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году -  0 тыс. руб.; 
в 2016 году -  0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  3 627,68536 тыс. руб.; 
в 2018 году - 0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета -  6 639,49837 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2015 году -  0 тыс. руб.; 
в 2016 году -  0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  655,87837 тыс. руб.; 
в 2018 году- 5 983,62 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета -92 526,58685 тыс. руб., в том числе по годам:



в 2015 году- 126,0тыс. руб.; 
в 2016 году -  463,036 тыс. рублей; 
в 2017 году - 22 307,74255 тыс. рублей; 
в 2018 году - 23 925,0683 тыс. рублей; 
в 2019 году -  23 835,74 тыс. рублей; 
в 2020 году -  21 869,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников -  4 967,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2015 году -  0 тыс. руб.; 
в 2016 году -  4 967,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  0 тыс. руб.; 
в 2018 году - 0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 

решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной 
финансовый год и на плановый период».

2) Абзац 2 пункта 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы "Развитие культуры 
Змеиногорского района Алтайского края" на 2015 - 2020 годы (далее - "программа") составляет 
107 760,77058 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 году -  126,0 тыс. рублей;
2016 году -  5 607,156 тыс. рублей;
2017 году- 26 591,30628 тыс. рублей;
2018 году - 29 908,6883 тыс. рублей;
2019 году -  23 835,74 тыс. рублей;
2020 году -  21 869,0 тыс. рублей;

из них:
за счет средств федерального бюджета -  3 627,68536 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2015 году- 0 тыс. руб.; 
в 2016 году- 0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  3 627,68536 тыс. руб.; 
в 2018 году - 0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.;

за счет средств краевого бюджета -  6 639,49837 тыс. руб., в том числе по годам: 
в 2015 году -  0 тыс. руб.; 
в 2016 году- 177,12 тыс. руб.; 
в 2017 году -  655,87837 тыс. руб.; 
в 2018 году -  5 983,62 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета -92 526,58685 тыс. руб., в том числе по годам: 
в2015год у- 126,0тыс. руб.; 
в 2016 году -  463,036 тыс. рублей; 
в 2017 году - 22 307,74255 тыс. рублей; 
в 2018 году - 23 925,0683тыс. рублей; 
в 2019 году -  23 835,74 тыс. рублей; 
в 2020 году- 21 869,0тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников -  4 967,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2015 году -  0 тыс. руб.; 
в 2016 году -  4 967,0 тыс. руб.;



в 2017 году- 0 тыс. руб.; 
в 2018 году- 0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 

решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной 
финансовый год и на плановый период».

3) приложение № 1 «Сведения об индикаторах программы (показателях подпрограммы) 
их значениях изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

4) приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие 
культуры Змеиногорского района Алтайского края» на 2015-2020 годы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2;

5) приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

6) В паспорте подпрограммы 1 «Наследие» позицию «Объемы финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1В 131,73394 тыс. рублей, 
из них по годам:

2015 го д - 9,0 тыс. рублей;
2016 го д - 378,036 тыс. рублей;
2017 год - 4 433,63732 тыс. рублей;
2018 год - 4 570,06062 тыс. рублей;
2019 го д - 4 497,0 тыс. рублей;
2020 год -  4 244,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
7) пункт 3 подпрограммы 1 «Объем финансирования подпрограммы 1» изложить в новой 

редакции:
«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств: 
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период.
бюджета района - в соответствии решением Змеиногорского районного Совета депутатов 

о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 18 131,73394 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2015 год -  9,0 тыс. рублей;
2016 го д - 378,036 тыс. рублей;
2017 год - 4 433,63732 тыс. рублей;
2018 год - 4 570,06062 тыс. рублей;
2019 г о д - 4 497,0 тыс. рублей;
2020 год -  4 244,0 тыс. рублей
Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
6) В паспорте подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество» позицию «Объемы 

финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 49 127,42143 тыс. рублей, 

из них по годам:
2015 г о д - 103,0 тыс. рублей;
2016 г о д - 5 008,0 тыс. рублей;
2017 год - 10 396,67857 тыс. рублей;



2018 год - 13 021,00286 тыс. рублей;
2019 год -  11 230,74 тыс. рублей;
2020 г о д - 9 368,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
8) пункт 3 подпрограммы 2 «Объем финансирования подпрограммы 2» изложить в 

новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств: 
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период.
бюджета района - в соответствии решением Змеиногорского районного Совета депутатов 

о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 49 127,42143 тыс. рублей, из 

них по годам:
2015 г о д - 103,0тыс. рублей;
2016 год -  5 008,0 тыс. рублей;
2017 год- 10 396,67857тыс. рублей;
2018 год- 13 021,00286тыс. рублей;
2019 год -  11 230,74 тыс. рублей;
2020 год -  9 368,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
9) В паспорте подпрограммы 3 «Образование в сфере культуры и искусства» позицию 

«Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 29 572,48548 тыс. рублей, 

из них по годам:
2015 г о д - 0,0 тыс. рублей;
2016 г о д - 20,0тыс. рублей;
2017 год - 7 246,51066 тыс. рублей;
2018 год - 6 264,97482 тыс. рублей;
2019 год -  8084,0 тыс. рублей;
2020 год -  7 957,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
10) пункт 3 подпрограммы 3 «Объем финансирования подпрограммы 3» изложить в 

новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств: 
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период.
бюджета района - в соответствии решением Змеиногорского районного Совета депутатов 

о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 29 572,48548 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 г о д -  20,0 тыс. рублей;
2017 год - 7 246,51066 тыс. рублей;
2018 год - 6 264,97482 тыс. рублей;
2019 год -  8084,0 тыс. рублей;



2020 год -  7 957,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
11) В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации программы и 

развития отрасли» позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 11106,24973 тыс. рублей, из 
них по годам:

2015 год -  14,0 тыс. рублей;
2016 го д - 201,12 тыс. рублей;
2017 год - 4 514,47973 тыс. рублей;
2018 год - 6 052,65 тыс. рублей;
2019 год -  24,0 тыс. рублей;
2020 год -  300,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
12) пункт 3 подпрограммы 4 «Объем финансирования подпрограммы 3» изложить в 

новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств:
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на 

соответствующий финансовый год и на плановый период.
бюджета района - в соответствии решением Змеиногорского районного Совета депутатов 

о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 11106,24973 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2015 го д - 14,0тыс. рублей;
2016 го д - 201,12 тыс. рублей;
2017 год - 4 514,47973 тыс. рублей;
2018 год - 6 052,65 тыс. рублей;
2019 год -  24,0 тыс. рублей;
2020 год -  300,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному уточнению при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского

Б.А.Афанасьев



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Змеиногорского района 
Алтайского края 

О т 02.08.20]9 №304 
«Приложение I 

к муниципальной программе 
"Развитие культуры 

Змеиногорского района' на 2015 - 2020 годы

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ ПРОГРАММЫ (ПОКАЗАТЕЛЯХ 

ПОДПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№
п/п

Наименование
индикатора

(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
2013

(факт)
2014

(оценка)
годы реализации программы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа "Развитие культуры Змеиногорского района Алтайского края"

на 2015 - 2020 годы
1. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве объектов 
культурного наследия федерального, 
регионального и местного (муниципального) 
значения на территории края

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Количество посещений библиотек (на 1 
жителя в год)

посеще
ний

6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1

3. Посещаемость музейных учреждений (на 1 
жителя в год)

посеще
ний

0,87 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

4. Увеличение численности участников 
культурно-досуговых мероприятий (по 
сравнению с предыдущим годом)

% 7,5 6,7 6,8 7,0 7,1 7,1 7,1 7,1

5. Доля детей, обучающихся в детских школах 
искусств, в общей численности учащихся 
детей

% 18,4 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6

6. Динамика примерных (индикативных) 
значений соотношения средней заработной 
платы работников учреждений культуры 
Змеиногрского района и средней заработной 
платы в Алтайском крае

% 51,4 64,9 73,7 82,4 100 100 100 100

_ J _____________________________________________ 1 1 1 1  1 1 ___________ 1_________ 1___________1________
Полгтоограмма 1 "Наследие"

1. Доля публичных библиотек и библиотек - 
структурных подразделений культурно
досуговых центров, подключенных к 
Интернету, в общем количестве библиотек 
района

% 22,2 66,7 70,2 73,7 78,1 82,5 90 100

2. Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. 
человек населения

тыс. ед. 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

3. Доля представленных (во всех формах) 
зрителю музейных предметов в общем 
количестве музейных предметов основного 
фонда в музеях района

% 15 18 19 19 20 20 20 20

г одпгюграмма 2 "Искусство и народное творчество"
1. Доля участников самодеятельных творческих 

коллективов в учреждениях от общего числа 
жителей района

% 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1

2. Доля современной материально-технической 
базы в сельских учреждениях культуры

% 30 30 30 30 30 30 30 30

3. Охват населения услугами учреждений 
культуры

% 84,8 84,8 84,8 84,8 84,8 84,8 84,8 84,8

4. Численность участников клубных 
формирований (в муниципальных домах 
культуры) в расчете на 1 тыс. человек

чел. 90 92 93 94 94 94

Подпгюграмма 3 "Образование в сфере культуры и искусства”
1. Доля детей, привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях, в общем числе 
детей района

% 3 4 5 6 7 8 8 8

2. Количество дипломантов и лауреатов, 
занявших призовые места на конкурсах, 
смотрах и других творческих мероприятиях 
районного, зонального, краевого и др.уровней

чел. 40 41 41 41 41 41 41 41

Подпрограмма 4 "Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли"
1. Уровень удовлетворенности жителей 

Алтайского края качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
сфере культуры и искусства

% 70 70 80 85 90 90 90 90



ПЕРЕЧЕНЬ

к постановлению Администрации 
Змеиногорского района 

Алтайского края 
Ort2.08.20l9 №304 

к муниципальной программе 
"Развитие культуры 

Змеиногорского района" на 2015-2020 годы

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА" НА
2015 - 2020 ГОДЫ

№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реали
зации

Участник
прог

раммы

Сумма расходов, тыс.рублей
Всего

Источник
финансирова

ния
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
Подпрограмма 1 "Наследие”

1 Цель 1. Сохранение культурного и 
исторического наследия, расширение 
доступа населения к культурным 
ценностям и информации

2015
2020

9.0 378,036 4433,63732 4570,06062 4497,0 4244,0 18131.73394 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

9,0 378,036 4433,63732 4570,06062 4497,0 4244,0 18131,73394 районный
2 Задача 1.1. Обеспечение сохранности 

и использования объектов 
культурного наследия

2015
2020

6,0 0 0 0 0 100,0 106,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

6,0 0 0 0 0 100,0 106,0 районный
3 Мероприятие 1.1.1. Мониторинг 

состояния и использования 
памятников истории и культуры 
Змеиногорского района

2015
2020

Комитет 
по куль
туре

0 0 0 0 0 50,0 50,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный

4 Мероприятие 1 1.2. Изготовление и 
установка мемориальный 
информационных досок на 
памятниках истории и культуры 
(собственность МО)

2015
2020

Комитет 
по куль
туре

6,0 0 0 0 0 50,0 56,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

6.0 0 0 0 0 50,0 56,0 районный

5 Задача 1.2. Повышение доступности и 
качества услуг и работ в сфере 
библиотечного дела

2015
2020

3,0 378.036 4433,63732 4570,06062 4497,0 4094,0 17975,73394 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

3,0 378,036 4433.63732 4570,06062 4497,0 4094,0 17975,73394 районный
6 Мероприятие 1.2.1. Приобретение для 

библиотек района периодических 
изданий, справочной, 
энциклопедической, художественной, 
детской, краеведческой литературы,

2015
2020

Библи
отека

3,0 363,036 319,0 270,0 270.0 200,0 1425,036 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

З.о 363,036 319,0 270,0 270,0 200,0 1425,036 районный

изданий на электронных носителях
7 Мероприятие 1.2.2. Подключение 

библиотек района к сети Интернет и 
развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 
технологий и оцифровки

2015
2020

Библи
отека

0 10.0 0 0 0 100,0 110,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

0 10,0 0 0 0 100,0 110,0 районный

8 Мероприятие 1.2.3. Организация 
творческих акций с целью развития 
самодеятельного поэтического 
творчества и поддержка местных 
авторов укрепление материально
технической базы

2015
2020

Библи
отека

0 5,0 0 0 55,0 50,0 110,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 5,0 0 0 55,0 50,0 110,0 районный

9 Мероприятие 1.2.4. Обеспечение 
деятельности библиотечной сети 2017

2020
Библи
отека

0 0 4114,63732 4300,06062 4172,0 3744,0 16330,69794 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

0 0 4114,63732 4300.06062 4172,0 3744,0 16330,69794 районный
10 Задача 1.3. Повышение доступности и 

качества музейных услуг и работ 2015
2020

0 0 0 0 0 50,0 50,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный

11 Мероприятие 1.3.1. Оснащение музеев 
компьютерным и 
телекоммуникационным 
оборудованием

2015
2020

Музей

0 0 0 0 0 50,0 50,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный

Подпрограмма 2 "Искусство и народное творчество"
12 Цель 2. Расширение доступности и 

поддержка исполнительских искусств, 
народного творчества 2015

2020

103,0 5008,0 10396,67857 13021,00286 11230,74 9368,0 49127,42143 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

103,0 41,0 10396,67857 13021,00286 11230,74 9368,0 44160,42143 районный

0 4967,0 0 0 0 0 4967,0 внебюджет

13 Задача 2.1. Создание условий для 
сохранения и развития 
исполнительских искусств 2015

2020

81,0 5008,0 46,0 46,0 11,0 260,0 5452,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

81,0 41,0 46,0 46,0 11,0 260,0 485,0 районный
0 4967,0 0 0 0 0 4967,0 внебюджет

14 Мероприятие 2.1.1. Участие 
учреждений, коллективов 
самодеятельного творчества и 
отдельных исполнителей, мастеров-

2015
2020

РДК

24,0 11,0 11,0 11,0 11,0 60,0 128,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

24,0 11,0 11,0 11,0 11,0 60,0 128,0 районный



ремесленников, делегаций 
в конкурсах, фестивалях, выставках, 
акциях различного уровня

15 Мероприятие 2.1.2. Приобретение, 
модернизация оборудования, 
обновление музыкальных 
инструментов учреждений культуры и 
образовательных учреждений

2015
2020

РДК

57,0 4997,0 35,0 35,0 0 200,0 5324,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

57,0 30,0 35,0 35,0 0 200,0 357,0 районный

0 4967,0 0 0 0 0 4967,0 внебюджет

16 Задача 2.2. Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры, 
нематериального культурного 
наследия народов Российской 
Федерации

2015
2020 РДК

22,0 0 10350,67857 12975,00286 11219,74 9108,0 43675,42143 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

22,0 0 10350,67857 12975,00286 11219,74 9108,0 43675,42143 районный

17 Мероприятие 2.2.1. Организация и 
проведение краевых, районных 
фольклорных фестивалей, конкурсов, 
выставок, национальных праздников, 
праздников народного календаря, 
ярмарок народных промыслов и 
ремесел

2015
2020

РДК

22,0 0 0 0 0 100,0 122,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

22,0 0 0 0 0 100,0 122,0 районный

18 Мероприятие 2.2.2. Обеспечение 
деятельности клубной сети 2017

2020 РДК

0 0 10350,67857 12975,00286 11219,74 9008,0 43553,42143 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

0 0 10350,67857 12975,00286 11219,74 9008,0 43553,42143 районный

Лолпоограмма 3 "Об разование в сфере культуры и искусства"

19 Цель 3. Модернизация системы 
художественного образования и 
подготовки кадров в сфере культуры 
и искусства

2015
2020

0 20,0 7246,51066 6264,97482 8084,0 7957,0 29572,48548 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

0 20.0 7246,51066 6264,97482 8084,0 7957,0 29572,48548 районный

20 Задача 3.1. Осуществление 
подготовки квалифицированных 
специалистов в сфере культуры и 
искусства Алтайского края

2015
2020

0 0 0 0 0 50,0 50,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный

21 Мероприятие 3.1.1. Повышение 
квалификации работников культуры, 
организация или участие в 
конференциях, обучающих семинарах

2015
2020

РДК
Биб-ка,
ЗДШИ

0 0 0 0 0 50,0 50,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный

22 Задача 3.2. Поддержка молодых 
дарований и педагогических 
работников образовательных

2015
2020

0 0 0 0 0 30,0 30,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой

организаций в области искусств 0 0 0 0 0 30,0 30,0 районный
23 Мероприятие 3.2.1. Участие молодых 

дарований из числа учащихся, 
педагогических работников 
образовательных организаций в 
области искусств, в краевых, 
межрегиональных, российских и 
международных смотрах, конкурсах, 
фестивалях и мастер-классах

2015
2020

МБУДО
ЗДШИ

0 0 0 0 0 30,0 30,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 0 0 0 30,0 30,0 районный

24 Задача 3.3. Укрепление материально
технической базы детских школ 
искусств

2015
2020

0 20,0 7246.51066 6264,97482 8084,0 7877,0 29492,48548 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 20.0 7246,51066 6264,97482 8084,0 7877,0 29492,48548 районный

25 Мероприятие 3.3.1. Укрепление 
материально-технической базы и 
оснащение оборудованием детских 
школ искусств

2015
2020

МБУДО
ЗДШИ

0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 180,0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 180,0 районный

26
Мероприятие 3.3.2. Обеспечение 
деятельности учреждений 
дополнительного образования

2017
2020

МБУДО
ЗДШИ

0 0 7226,51066 6244,97482 8064,0 7777,0 29312,48548 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный
0 0 0 0 0 0 0 краевой
0 0 7226,51066 6244,97482 8064,0 7777,0 29312,48548 районный

Подпрограмма 4 "Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли"
27 Цель 4 Создание современных 

условий для реализации 
программных мероприятий, работы 
муниципальных учреждений 
культуры

2015
2020

14,0 201,12 4514,47973 6052,65 24,0 300,0 11106,24973 Всего
0 0 3627,68536 0 0 0 3627,68536 федеральный
0 177,12 655,87837 5983,62 0 0 6816,61837 краевой

14,0 24,0 24,0 69,03 24,0 300,0 455,03 районный
0 0 206,916 0 0 0 206,916 бюджет

поселений
28 Задача 4.1. Создание условий для 

поддержки творческих инициатив 
населения, обеспечения доступности 
услуг населению

2015
2020

МБ УК 
«КИЦ»

14,0 201,12 4514,47973 6052,65 24,0 300,0 10929.12973 Всего
0 0 3627,68536 0 0 0 3627,68536 федеральный
0 177,120 655,87837 5983,62 0 0 6816,61837 краевой

14,0 24,0 24,0 69,03 24,0 300,0 455,03 районный
0 0 206,916 0 0 0 206,916 бюджет

поселений
29 Мероприятие 4.1.1, Выплата 

денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских поселений, и 
их работникам

2015
2020

Комитет
по
культуре

0 0 50,0 50,0 0 50,0 150,0 Всего
0 0 50,0 0 0 0 50,0 федеральный
0 0 0 50,0 0 0 50,0 краевой
0 0 0 0 0 50,0 50,0 районный



30 Мероприятие 4.1.2. Организация и 
проведение муниципального 
конкурса профессионального 
мастерства на звание "Лучший 
работник культуры года"

2015
2020

МБУК
«КИЦ»,
ЗДШИ

0 12,0 12,0 12,0 12,0 100,0 148,0 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

0 12,0 12,0 12,0 12,0 100,0 148,0 районный

31 Мероприятие 4 1.3. Организация и 
проведение тематических выставок, 
районных конкурсов, смотров, 
олимпиад, юбилеев, проектов

2015
2020

РДК,
Библиоте
ка,
ЗДШИ

14.0 12.0 12,0 12,0 12,0 150,0 212.0 Всего
0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 0 0 0 0 0 краевой

14,0 12,0 12,0 12,0 12,0 150,0 212,0 районный

32 Мероприятие 4.1.4. Развитие и 
укрепление материально-технической 
базы муниципальных домов культуры 
(и их филиалов)

2015
2020

РДК,
Библиоте
ка,
ЗДШИ

0 0 448,28 0 0 0 448,28 Всего

0 0 250,58 0 0 0 250,58 федеральный

0 0 197,7 0 0 0 197,7 краевой

0 0 0 0 0 0 0 районный

33 Мероприятия 4.1.5. Обеспечение 
развития и укрепления материально
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

2017
2020
гг.

МБУК
«КИЦ»,
ЗДШИ

0 0 3903,69973 5719,73 0 0 9623,42973 Всего

0 0 3327,10536 0 0 0 3327,10536 федеральный

0 0 369,67837 5674,700 0 0 6044,37837 краевой

0 0 0 45,030 0 0 45.030 районный

0 0 206,916 0 0 0 206,916 бюджет
сельсовета

34 Мероприятие 4.1.6. Комплектование 
книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственных центральных 
библиотек субъектов РФ

2018
2020гг

МБУК
«КИЦ»

0 0 28,5 16,0 0 0 44,4 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 28,5 16,0 0 0 44,4 краевой

0 0 0 0 0 0 0 районный

35 Мероприятие 4.1.7. Подключение 
муниципальных общедоступных 
библиотек к информационно -  
телекоммуникационной сети 
«Интернет» и развитие 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки

2018
2020гг

МБУК
«КИЦ»

0 0 60,0 65,8 0 0 125,8 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 0 60,0 65,8 0 0 125,8 краевой

0 0 0 0 0 0 0 районный

36 Мероприятия 4.1.8. Расходы на 
реализацию мероприятий по 
укреплению материально
технической базы учреждений 
культуры, искусства и 
художественного образования

2018
2020гг

МБУК
«КИЦ»

0 177,12 0 177,120 0 0 354,24 Всего

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

0 177,12 0 177,120 0 0 354,24 краевой

0 0 0 0 0 0 0 районный

Приложение № 3

■ постановлению Администрации 
Змеиногорского района Алтайского края 
От 02.08.2019 №304 
«П риложение 3 
к муниципальной программе 

"Развитие культуры Змеиногорского 
района
Алтайского края" на 2015 - 2020 годы

О Б Ъ Е М
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ. НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат 126 5607,156 26591,30628 29908,6883 23835,74 21869 107937,89058

в том числе

из бюджета района 126 463,036 22307,74255 23925,0683 23835,74 21869 92526,58685

из краевого бюджета 0 177,12 655,87837 5983,62 0 0 6816,61837

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0 0 3627,68536 0 0 0 3627,68536

из внебюджетных источников - 4 967,0 - 4 967,0

Прочие расходы, в том числе - - - -

из бюджета района

из краевого бюджета

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

из внебюджетных источников - - - - »


